日本小児がん看護学会 平成28年度研究助成金募集要項

1. 応募方法

- 1) 申請書は日本小児がん看護学会ホームページ(http://www.jspon.com) からダウンロードしてください(Microsoft Word 文書ファイル)。
- 2) 申請書に必要事項を記入のうえ、日本小児がん看護学会ホームページ内の「研究助成」のページ内にある専用送信フォームから送信してください。
- 2. 応募資格

日本小児がん看護学会会員であることが応募資格です。機関に所属する応募者は所属する機関の所属長または看護部長の承認を得てから申請してください。

3. 応募期間

平成 28 年 7 月 1 日から平成 28 年 8 月 15 日の間に必着でお送りください。

4. 選考方法

日本小児がん看護学会研究助成委員会は、応募締め切り後、規定に基づいて速やかに審査を行い、 当該者を選考し、その結果を理事長に報告、会員に公告いたします。

5. 研究助成金の交付

採択された研究代表者には日本小児がん看護学会より1件あたり1年間5万円以内の研究助成金を 交付いたします。申請は研究代表者1名につき1件とし、1年に2件程度の採択といたします。

- 6. 応募書類は返却いたしません。
- 7. 研究助成金への問い合わせは、下記宛のメールで受け付けます。

研究助成委員会 問い合わせメール grant@ispon.com

(註1)

審査の結果、選考され研究助成金の交付を受けた研究代表者は、この研究に関する全ての発表に際 して、本学会の助成によるものであることを明らかにする必要があります。

(註2)

この研究助成金の交付を受けた研究代表者は、助成金交付後1年間の研究成果を次年度の日本小児がん看護学会学術集会において発表し、助成金交付後3年以内に日本小児がん看護学会誌に論文を投稿する義務を負うものとします。

またこれら発表と投稿については適時任意の様式で研究助成委員会に報告してください。

これらが確認できなかった場合は、研究助成委員会が理事長に報告いたします。理事長が必要と認めた場合には指導、助言を行うかもしくは罰則(日本小児がん看護学会研究助成金規程第6条)を適用することがあります。